



# MUNICIPALIDAD DE VILLA DE YGATIMI

Calle Panchito López e/ Mcal. Francisco S. López y Cerro Cora

Email [municipalidadygatimi@gmail.com](mailto:municipalidadygatimi@gmail.com)

R.U.C. N° 80023643-2

Villa Ygatimi – Canindeyú – Paraguay

ANEXO B-02-08

## Cuadro Comparativo de Ofertas

### OBRA: CONSTRUCCION ENREJADO - FACHADA FRONTAL - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE VILLA YGATIMI MCN 02/2024 ID 447630

Item	Descripción	FRAVA CONSTRUCCIONES Y SEVICIOS			
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
	Grupo 1 - CONSTRUCCION ENREJADO - FACHADA FRONTAL - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE VILLA YGATIMI				
1	CARTEL OBRA	UNIDAD	1	1.500.000	1.500.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	METROS CUADRADOS	140	5.000	700.500
3	CIMIENTO PBC	Metros cúbicos	15,4	495.488	7.630.515
4	MURO NIV.LAD.COMUN 0.30	Metros cúbicos	15,4	237.584	3.658.794
5	MURO LADRILLO COMUN 0.15	METROS CUADRADOS	41,6	200.250	8.330.400
6	REVOQUE AMBAS CARAS MURO 0.15 H: 0.60- NCLUYEN LOS PILARES	METROS CUADRADOS	90,2	35.000	3.157.000
7	REVOQUE MURO NIVELACION-AMBAS CARAS	METROS CUADRADOS	30,8	35.000	1.078.000
8	ENREJADO METALICO H: 1.00	METROS CUADRADOS	70,3	700.000	49.210.000
9	PORTON METALICO - 4.00 X 1.60 Y 1.50 X 1.60	METROS CUADRADOS	8,8	750.000	6.600.000
10	ZAPATAS HºAº - FUNDACION EST.METALICA-AMBOS ACCESOS	Metros cúbicos	4,8	2.750.000	13.200.000
11	ESTRUCTURA METALICA ACCESOS-TECHO CH.ZINC	METROS CUADRADOS	69,9	350.000	24.465.000
12	TERMINACION CON PINTURA SINTETICA ENREJADO Y PORTONES	METROS CUADRADOS	158,2	45.000	7.119.000
13	TERMINACION C/PINTURA SINTETICA-ESTRUCTURA METALICA ACCESOS	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1,0	3.400.000	3.400.000
14	PINTURA LATEX MURO H: 0.60 AMBAS CARAS-INCLUYEN LOS PILARES	METROS CUADRADOS	90,2	35.000	3.157.000
15	MARCACION Y REPLANTEO	METROS CUADRADOS	4,0	5.000	20.000
16	CIMIENTO PBC	Metros cúbicos	2,4	495.488	1.189.171
17	MURO NIV.LAD.COMUN 0.30	METROS CUADRADOS	1,6	237.584	380.134
18	AISLACION HORIZONTAL	METRO LINEAL	1,2	83.316	99.979
19	PARED ELEV.0.15	METROS CUADRADOS	21,3	143.920	3.065.496
20	ENVARILLADO PERIMETRAL	METRO LINEAL	8,0	30.000	240.000
21	TECHO PLANO-TIRANTES MADERA C/TEJUELONES-TIPO BOVEDILLA	METROS CUADRADOS	4,0	250.000	1.000.000
22	REVOQUE INTERIOR	METROS CUADRADOS	21,3	35.000	745.500
23	REVOQUE EXTERIOR	METROS CUADRADOS	21,3	35.000	745.500
24	AISLACION TECHO	METROS CUADRADOS	4,0	95.000	380.000
25	RELLENO Y COMPACTACION	Metros cúbicos	13,2	100.000	1.320.000
26	CONTRAPISO CASCOTES	METROS CUADRADOS	4,0	45.000	180.000
27	PISO CERAMICO	METROS CUADRADOS	4,0	120.000	480.000
28	ZOCALO CERAMICO	METRO LINEAL	2,2	28.000	61.600
29	ABERTURAS VIDRIO TIPO BLINDEX	METROS CUADRADOS	1,0	650.000	650.000
30	ABERTURAS MADERA	UNIDAD	1,7	750.000	1.275.000
31	INSTALACION ELECTRICA-INSTALACIÓN DEL TABLERO TS10 DE 10 AG.	UNIDAD	1,0	450.000	450.000
32	INSTALACION ELECTRICA-ALIMENTACIÓN DE LOS CIRCUITOS DE LUCES	UNIDAD	5,0	185.000	925.000
33	INSTALACION ELECTRICA-ALIMENTACIÓN DE LOS CIRCUITOS DE TOMAS	UNIDAD	4,0	185.000	740.000
34	ALIMENTACION SUBTERRANEA ILUMINACION EXTERNA	METRO LINEAL	180,0	46.500	8.370.000
35	TABLERO TS 10 DE 10 AG. CON BARRA DE FASE Y NEUTRO	UNIDAD	1,0	375.000	375.000
36	LUCES TIPO LED	UNIDAD	5,0	50.000	250.000
37	ALUMBRADO –POSTE HºAº Y ARTEFACTO	UNIDAD	10,0	1.400.000	14.000.000
38	PINTURA EN GENERAL	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1,0	500.000	500.000
39	PISO ALIZADA CEMENTO SOBRE CONTRAPISO CASCOTES-AMBOS ACCESOS	METROS CUADRADOS	102,5	85.000	8.712.500
40	MARCACION Y REPLANTEO	METROS CUADRADOS	368,6	5.000	1.843.000
41	CONTRAPISO CASCOTES	METROS CUADRADOS	291,8	45.000	13.131.000
42	PISO BALDOSON CEMENTO 40 X 40	METROS CUADRADOS	291,8	115.000	33.557.000
43	EMPASTADO	METROS CUADRADOS	66,0	40.000	2.640.000
44	LIMPIEZA EN GENERAL	METROS CUADRADOS	432,0	5.000	2.160.000
				Total por Grupo:	232.692.090



*Handwritten signature/initials.*